
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 107
RADY MINISTRÓW

z dnia 23 września 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
na lata 2024–2030

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 424 i 834) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§  1. W uchwale nr  205 Rady Ministrów z  dnia 9 listopada 2023  r. w  sprawie ustanowienia Rządowego Programu  
Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–2030 (M.P. poz. 1232) w załączniku do uchwały wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1)	 w rozdziale IV.: „IV. Realizatorzy Programu” akapit drugi otrzymuje brzmienie:

„Program na szczeblu centralnym jest realizowany przez Ministra do spraw Równości wykonującego zadania Krajo-
wego Koordynatora Realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Minister do spraw Rów-
ności powołuje Zespół Monitorujący do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej jako organ opiniodawczo-dorad-
czy, w  skład którego wchodzi również przedstawiciel Krajowego Koordynatora Realizacji Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej.”;

2)	 użyte w rozdziale VI: „VI. Obszary, kierunki i działania Programu”:

a)	 w Obszarze 1. „1. Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna” w części: 

–	 1.1.1. Opracowywanie diagnoz i prowadzenie badań, ekspertyz oraz analiz dotyczących zjawiska przemocy 
domowej i czynników z nią skorelowanych,

–	 1.1.4. Organizowanie ogólnopolskich konferencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,

–	 1.2.1. Prowadzenie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych,

–	 1.4.1. Opracowywanie programów osłonowych oraz edukacyjnych i prowadzenie działań dotyczących zapo-
biegania przemocy domowej, w szczególności wobec dzieci, kobiet, osób starszych lub niepełnosprawnych,

b)	 w Obszarze 2. „2. Ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej” w części:

–	 2.1.3. Ewidencjonowanie istniejącej infrastruktury instytucji rządowych i samorządowych, a także podmiotów 
oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej,

–	 2.1.6. Rozbudowa sieci i poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom dozna-
jącym przemocy domowej,

–	 2.1.7. Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie działalności między instytucjami rządowymi i samorządowy-
mi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej,

–	 2.3.9. Wzmacnianie ochrony osób doznających przemocy domowej w toku postępowania karnego przez prze-
słuchiwanie małoletnich w przyjaznych pokojach przesłuchań,

–	 2.4.1. Monitorowanie pomocy udzielanej osobom doznającym przemocy domowej,

Warszawa, dnia 24 września 2024 r.

Poz. 823 823



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 823

﻿

c)	 w Obszarze 3. „3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową” w części:

–	 3.1.1. Ewidencjonowanie instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, 
które realizują wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc domową,

–	 3.3.6. Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w programach korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc domową,

–	 3.3.7. Badanie skuteczności programów korekcyjno-edukacyjnych kierowanych do osób stosujących przemoc 
domową przez monitorowanie ich zachowań przez okres do 3 lat po ukończeniu programu korekcyjno-eduka-
cyjnego,

–	 3.4.4. Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w programach psychologiczno-terapeutycz-
nych dla osób stosujących przemoc domową,

d)	 w Obszarze 4. „4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli pod-
miotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej” w części:

–	 4.2.1. Opracowanie oraz wydawanie wytycznych do prowadzenia szkoleń w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy domowej, w tym obowiązkowych szkoleń dla członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup diagno-
styczno-pomocowych,

–	 4.2.4. Podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmocnienia współpracy między służbami reali-
zującymi zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w każdym województwie

– wyrazy „minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypad-
ku wyrazami „Minister do spraw Równości”;

3)	 w rozdziale VII. „VII. Przewidywane skutki finansowe”:

a)	 tiret czwarte otrzymuje brzmienie:

„− utworzenie specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej 300 000 zł”,

b)	 tiret piąte otrzymuje brzmienie:

„− utrzymanie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy domowej 199 340 654 zł”,

c)	 tiret szóste otrzymuje brzmienie:

„− realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 30 901 519 zł”,

d)	 tiret siódme otrzymuje brzmienie:
„− realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową 10 831 384  zł”;

4)	 użyte w  rozdziale IX. „IX. Sposób monitorowania i  sprawozdawczości” w  pierwszym akapicie po tabeli wyrazy  
„Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej” zastępuje się wyrazami „urząd obsługujący Ministra do spraw Równości”;

5)	 załącznik nr 1 do Programu „Wydatki z budżetu państwa na lata 2024–2030 w związku z uchwaleniem Rządowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

6)	 w załączniku nr 2 do Programu „Wzór rocznego sprawozdania z realizacji Programu”, użyte w tabeli: 

a)	 1.1. Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb, na temat zjawiska przemocy do-
mowej,

b)	 1.2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy domowej,

c)	 1.4. Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych,

d)	 1.5. Realizacja programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy do-
mowej,

e)	 2.1. Rozwój infrastruktury instytucji rządowych i samorządowych, a także podmiotów oraz organizacji pozarzą-
dowych udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej oraz wypracowanie zasad współpracy,

f)	 2.2. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom doznającym przemocy 
domowej,

g)	 2.3. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej,

h)	 2.4. Monitorowanie działań pomocowych,



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 823

﻿

i)	 3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową, 3.1. Tworzenie i rozszerzanie oferty działań wobec osób 
stosujących przemoc domową, realizowanych przez instytucje rządowe i samorządowe oraz podmioty i organiza-
cje pozarządowe, a także wypracowywanie i doskonalenie zasad współpracy między tymi instytucjami i podmio-
tami oraz organizacjami pozarządowymi i wdrażanie do realizacji,

j)	 3.2. Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej,

k)	 3.3. Realizowanie wobec osób stosujących przemoc domową programów korekcyjno-edukacyjnych zmierzają-
cych do zaprzestania stosowania przemocy domowej,

l)	 3.4. Realizowanie wobec osób stosujących przemoc domową programów psychologiczno-terapeutycznych zmie-
rzających do zaprzestania stosowania przemocy domowej,

m)	 3.5. Realizowanie programów wspierających dla osób stosujących przemoc domową zmierzających do utrwale-
nia i wzmocnienia zmian zapoczątkowanych programami korekcyjno-edukacyjnymi dla osób stosujących prze-
moc domową lub psychologiczno-terapeutycznymi dla osób stosujących przemoc domową,

n)	 4.2. Wyznaczanie kierunków działań dla podmiotów i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 
domowej,

o)	 4.3. Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej,

p)	 4.4. Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu osób realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej

– w kolumnie „Wartość wskaźnika/Podmiot odpowiedzialny” wyrazy „minister właściwy do spraw zabezpieczenia 
społecznego” zastępuje się wyrazami: „Minister do spraw Równości”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Monitor Polski	 – 4 – 	 Poz. 823

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 u
ch

w
ał

y 
nr
 1
07

 
Ra

dy
 M

in
ist

ró
w

 
z 

dn
ia

 2
3 

w
rz

eś
ni

a 
20

24
 r.

 
(M

. P
. p
oz
.  

  )
 

 
W

yd
at

ki
 z

 b
ud

że
tu

 p
ań

st
w

a 
na

 la
ta

 2
02

4–
20

30
 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
uc

hw
al

en
ie

m
 R

zą
do

w
eg

o 
Pr

og
ra

m
u 

Pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

a 
Pr

ze
m

oc
y 

D
om

ow
ej

 
 

L
p.

 
W

yb
ra

ne
 k

ie
ru

nk
i i

 r
od

za
je

 
dz

ia
ła

ń 
W

yd
at

ki
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

20
24

 r
. 

W
yd

at
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
20

25
 r

. 
W

yd
at

ki
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

20
26

 r
. 

W
yd

at
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
20

27
 r

. 
W

yd
at

ki
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

20
28

 r
. 

W
yd

at
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
20

29
 r

. 
W

yd
at

ki
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

20
30

 r
. 

R
az

em
 w

yd
at

ki
 

bu
dż

et
u 

pa
ńs

tw
a 

na
 p

os
zc

ze
gó

ln
e 

za
da

ni
a 

1 
O
pr
ac
ow

an
ie
 d
ia
gn
oz
 z
ja
w
is
ka
 

pr
ze
m
oc
y 
do
m
ow

ej
 

X
 

13
0 

00
0 

zł
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

43
0 

00
0 

zł
 

2 
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
og

ól
no

po
lsk

ic
h 

ka
m
pa
ni
i s

po
łe

cz
ny

ch
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

60
0 

00
0 

zł
 

3 
O

rg
an

iz
ow

an
ie

 o
gó

ln
op

ol
sk

ie
j 

ko
nf
er
en
cj
i w

 z
ak
re
si
e 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

a 
pr

ze
m

oc
y 

do
m

ow
ej

 
50

 0
00

 z
ł 

50
 0

00
 z

ł 
70

 0
00

 z
ł 

70
 0

00
 z

ł 
70

 0
00

 z
ł 

70
 0

00
 z

ł 
70

 0
00

 z
ł 

45
0 

00
0 

zł
 

4 
U
tw
or
ze
ni
e 
sp
ec
ja
lis
ty
cz
ne
go

 
oś

ro
dk

a 
w

sp
ar

ci
a 

dl
a 

os
ób

 
do

zn
aj

ąc
yc

h 
pr

ze
m

oc
y 

do
m

ow
ej

 
30

0 
00

0 
zł

 
X

 
X

 
X

 
X

 
X

 
X

 
30

0 
00

0 
zł

 

5 

Bi
eż

ąc
e 

ut
rz

ym
an

ie
 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 o
śr

od
kó

w
 

w
sp

ar
ci

a 
dl

a 
os

ób
 d

oz
na

ją
cy

ch
 

pr
ze
m
oc
y 
do
m
ow

ej
 

29
 6
00
 6
54

 z
ł 

27
 0

60
 0

00
 z

ł 
27

 5
52

 0
00

 z
ł 

28
 0

44
 0

00
 z

ł 
28

 5
36

 0
00

 z
ł 

29
 0

28
 0

00
 z

ł 
29

 5
20

 0
00

 z
ł 

19
9 

34
0 

65
4 

zł
 

6 
Re

al
iz

ac
ja

 p
ro

gr
am

ów
 

ko
re
kc
yj
no

-e
du

ka
cy

jn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

sto
su

ją
cy

ch
 p

rz
em

oc
 d

om
ow

ą 
5 
30
1 
51
9 

zł
 

4 
00

0 
00

0 
zł

 
4 

00
0 

00
0 

zł
 

4 
40

0 
00

0 
zł

 
4 

40
0 

00
0 

zł
 

4 
40

0 
00

0 
zł

 
4 

40
0 

00
0 

zł
 

30
 9

01
 5

19
 z

ł 

7 
Re

al
iz

ac
ja

 p
ro

gr
am

ów
 

ps
yc
ho
lo
gi
cz
no

-te
ra
pe
ut
yc
zn
yc
h 
dl
a 

os
ób

 st
os

uj
ąc

yc
h 

pr
ze

m
oc

 d
om

ow
ą 

1 
51
1 
38
4 

zł
 

1 
36
0 

00
0 

zł
 

1 
36
0 
00
0 
zł

 
1 
65
0 

00
0 

zł
 

1 
65
0 
00
0 
zł

 
1 
65
0 
00
0 
zł

 
1 
65
0 
00
0 
zł

 
10

 8
31

 3
84

 z
ł 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 u
ch
w
ał
y 
nr
 1
07
 R
ad
y 
M
in
is
tró
w
 

z 
dn
ia
 2
3 
w
rz
eś
ni
a 
20
24
 r.
 (M

.P
. p
oz
. 8
23
)

W
Y
D
A
TK

I Z
 B
U
D
ŻE

TU
 P
A
Ń
ST

W
A
 N
A
 L
A
TA

 2
02
4–
20
30

 
W
 Z
W
IĄ
ZK

U
 Z
 U
C
H
W
A
LE

N
IE
M
 R
ZĄ

D
O
W
EG

O
 P
R
O
G
R
A
M
U
 P
R
ZE

C
IW

D
ZI
A
ŁA

N
IA
 P
R
ZE

M
O
C
Y
 D
O
M
O
W
EJ



Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 823

﻿

2 

8 

B
ad
an
ie
 sk

ut
ec

zn
oś

ci
 p

ro
gr

am
ów

 
ko
re
kc
yj
no

-e
du

ka
cy

jn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

sto
su

ją
cy

ch
 p

rz
em

oc
 d

om
ow

ą 
or

az
 

pr
og

ra
m

ów
 

ps
yc
ho
lo
gi
cz
no

-te
ra
pe
ut
yc
zn
yc
h 
dl
a 

os
ób

 st
os

uj
ąc

yc
h 

pr
ze

m
oc

 d
om

ow
ą,

 
w

 ty
m

 m
ię

dz
y 

in
ny

m
i: 

X
 

X
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

X
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

 
- 
op
ra
co
w
an
ie
 m
et
od
 i 

na
rz

ęd
zi

 
ba
da
w
cz
yc
h,

 
- 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ba
da

ń,
 

- 
op

ra
co

w
an

ie
 ra

po
rtó

w
 k

oń
co

w
yc

h,
 

- 
pr

ez
en

ta
cj

a 
ra

po
rtó

w
 p

od
cz

as
 

og
ól

no
po

lsk
ie

j k
on

fe
re

nc
ji 

 
 

 
 

 
 

 
 

9 
Ba

da
ni

e 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 p

om
oc

y 
ud

zi
el

an
ej

 o
so

bo
m

 d
oz

na
ją

cy
m

 
pr
ze
m
oc
y 
do
m
ow

ej
 

X
 

X
 

X
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

X
 

X
 

15
0 

00
0 

zł
 

10
 

Ew
al

ua
cj

a 
Rz

ąd
ow

eg
o 

Pr
og

ra
m

u 
Pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
a 

Pr
ze

m
oc

y 
D
om

ow
ej

 
X

 
X

 
X

 
X

 
X

 
15

0 
00

0 
zł

 
X

 
15

0 
00

0 
zł

 

11
 
D
of
in
an
so
w
an
ie
 fu
nk
cj
on
ow

an
ia
 

ze
sp

oł
ów

 in
te

rd
ys

cy
pl

in
ar
ny
ch

 
14

 9
70

 0
00

 z
ł 

14
 9

70
 0

00
 z

ł 
14

 9
70

 0
00

 z
ł 

14
 9

70
 0

00
 z

ł 
14

 9
70

 0
00

 z
ł 

14
 9

70
 0

00
 z

ł 
14
 9
70
 0

00
 z

ł 
10

4 
79

0 
00

0 
zł

 

12
 

D
of

in
an

so
w

an
ie

 sz
ko

le
ń 

z 
za

kr
es

u 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
a 

pr
ze

m
oc

y 
do

m
ow

ej
 

3 
20

0 
00

0 
zł

 
3 

20
0 

00
0 

zł
 

3 
20

0 
00

0 
zł

 
3 

20
0 

00
0 

zł
 

3 
20

0 
00

0 
zł

 
3 

20
0 

00
0 

zł
 

3 
20

0 
00

0 
zł

 
22

 4
00

 0
00

 z
ł 

13
 

U
trz

ym
an

ie
 c

ał
od

ob
ow

ej
, b

ez
pł

at
ne

j 
og

ól
no

po
lsk

ie
j l

in
ii 

te
le

fo
ni

cz
ne

j d
la

 
os

ób
 d

oz
na

ją
cy

ch
 p

rz
em

oc
y 

do
m
ow

ej
 

34
0 

00
0 

zł
 

34
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

2 
68

0 
00

0 
zł

 

U
R

ZĄ
D

 O
BS

ŁU
G

U
JĄ

C
Y

 M
IN

IS
TR

A
 

D
O

 S
PR

A
W

 R
Ó

W
N

O
ŚC

I 
20

0 
00

0 
zł

 
18

0 
00

0 
zł

 
22

0 
00

0 
zł

 
37

0 
00

0 
zł

 
37

0 
00

0 
zł

 
37

0 
00

0 
zł

 
22

0 
00

0 
zł

 
1 

93
0 

00
0 

zł
 

W
O

JE
W

O
D

O
W

IE
 

54
 8
83
 5
57

 z
ł 

50
 5

90
 0

00
 z

ł 
51

 0
82

 0
00

 z
ł 

52
 2

64
 0

00
 z

ł 
52

 7
56

 0
00

 z
ł 

53
 2

48
 0

00
 z

ł 
53

 7
40

 0
00

 z
ł 

36
8 

56
3 

55
7 

zł
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 Z

D
R

O
W

IA
 

34
0 

00
0 

zł
 

34
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

40
0 

00
0 

zł
 

2 
68

0 
00

0 
zł

 

R
A

Z
E

M
 

55
 4

23
 5

57
 z

ł 
51

 1
10

 0
00

 z
ł 

51
 7

02
 0

00
 z

ł 
53

 0
34

 0
00

 z
ł 

53
 5

26
 0

00
 z

ł 
54

 0
18

 0
00

 z
ł 

54
 3

60
 0

00
 z

ł 
37

3 
17

3 
55

7 
zł

 
 


		2024-09-24T15:08:33+0000
	Monika Salamończyk




